[image: image1.jpg]

Совет депутатов муниципального образования Костинский сельсовет

Курманаевского района Оренбургской области

(четвертого созыва)

РЕШЕНИЕ

23.05.2025                                                                                                                              № 181
с. Костино

О внесении изменений в решение Совета депутатов от 29.11.2019 № 118 «Об утверждении Порядка уплаты земельного налога на территории муниципального образования Костинский сельсовет Курманаевского района Оренбургской области»
На основании статьи 387 Налогового кодекса Российской Федерации, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», и руководствуясь Уставом муниципального образования Костинский сельсовет Курманаевского района Оренбургской области, Совет депутатов муниципального образования Колстинский сельсовет Курманаевского района Оренбургской области, решил:
1. Внести в приложение к решению Совета депутатов муниципального образования Костинский сельсовет Курманаевского района Оренбургской области от 29.11.2019 № 118 «Об утверждении Порядка уплаты земельного налога на территории муниципального образования Костинский сельсовет Курманаевского района Оренбургской области» (далее – Порядок) следующие изменения:
1.1. Абзац 2 пункта 2 статьи 1 «Общие положения» Порядка изложить в новой редакции:

«- ставки земельного налога в пределах, установленных главой 31 Кодекса;»;
1.2. В абзаце 3 пункта 2 статьи 1 «Общие положения» Порядка слова «и сроки» исключить.

1.3. Наименование статьи 4 и статью 4 изложить в новой редакции:

«Статья 4. Порядок уплаты налога и авансовых платежей по налогу
1. Налог и авансовые платежи по налогу подлежат уплате налогоплательщиками-организациями в порядке и сроки, установленные частью 1 статьи 397 Кодекса.».
2. Настоящее решение подлежит опубликованию в газете «Вестник Костинского сельсовета» и размещению на официальном сайте администрации муниципального образования Костинский сельсовет Курманаевского района Оренбургской области – kostino-mo.ru.

3. Настоящее решение вступает в силу не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования, но не ранее 1 января 2026 года.
Председатель Совета депутатов

                  Г.А.Макарова

Глава муниципального образования
        Ю.А.Солдатов
Разослано: в дело, прокурору, администрации района, ИФНС